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Allgemeine Angaben

Artikelbezeichnung Mars Classic Single

LL Artikelnummer 098575

EAN Einzelartikel 5000159407236

Artikelbezeichnung/Na-
me auf dem Produkt

(Verkehrs-) Bezeichnung
des Lebensmittels

Milchschokolade, gefüllt mit feiner Can-
dy-Creme (32%) und Karamell (27%)

Inverkehrbringer

Name Mars GmbH

Produktbeschreibung - allgemein -

Nettofüllmenge und
Maßeinheit

51.0 g Bio-Artikel? nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)

Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Sonnenblumenöl,
MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), fettarmer Kakao,
Butterreinfett (aus MILCH), GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator (SOJALECITHIN), Salz,
HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, Palmfett, MILCHEIWEIßHYDROLYSAT, natürlicher Vanilleextrakt.
(Kann enthalten: ERDNUSS, HASELNUSS)., Ingredients: sugar, glucose syrup, cocoa butter,
full cream MILK powder, cocoa mass, sunflower oil, skimmed MILK powder, LACTOSE, whey
powder (from MILK), fat reduced cocoa, MILK fat, BARLEY malt extract, emulsifier (SOYA
lecithin), salt, EGG white powder, palm fat, hydrolysed MILK protein, natural vanilla extract. (May
contain: PEANUT, HAZELNUT)., Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER,
Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Süßmolkenpulver
(aus MILCH), fettarmer Kakao, Butterreinfett (aus MILCH), GERSTENMALZEXTRAKT, Emulgator
(SOJALECITHIN), Salz, HÜHNEREI-TROCKENEIWEIß, Palmfett, MILCHEIWEIßHYDROLYSAT,
natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: ERDNUSS, HASELNUSS)., Ingredients: sugar, glucose
syrup, cocoa butter, full cream MILK powder, cocoa mass, sunflower oil, skimmed MILK powder,
LACTOSE, whey powder (from MILK), fat reduced cocoa, MILK fat, BARLEY malt extract, emulsifier
(SOYA lecithin), salt, EGG white powder, palm fat, hydrolysed MILK protein, natural vanilla extract.
(May contain: PEANUT, HAZELNUT).
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Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff Klassen Emulgator (enthalten)

Zusatzstoffe E322 - Lecithine (enthalten)

Allergene

Glutenhaltiges Getreide
und Erzeugnisse

ja Milch und
Milcherzeugnisse
(einschließl. Laktose)

ja

Gerste und
Gerstenerzeugnisse

ja Schalenfrüchte und
Schalenfruchterzeugnisse

ja

Eier und
Eiererzeugnisse

ja Mandeln und
Mandelerzeugnisse

ja

Erdnüsse und
Erdnusserzeugnisse

ja Haselnuss und
Haselnusserzeugnisse

ja

Sojabohnen und
Sojabohnenerzeugnisse

ja

Informationen Produkt, Etikett - Zusatzangaben zur. Verpackung

Umwelt & Verpackungs-
labels auf dem Etikett

GDT

Angaben zu Ernährungs- und Allergiehinweisen/Kostformen

für Vegetarier ja für Veganer nein



098575
Mars Classic Single Produktdatenblatt

LMIV_Datenblatt_098575_de.pdf © Lekkerland 2014 3 von 3

Nährwertangaben

 Angaben pro
100g/ml

Angaben pro Porti-
on

%-Referenzmenge
pro 100 g/ml

%-Referenzmenge
pro Portion

Bezugsgröße 100 g 1 ST 100 g 1 ST

Energie/Brennwert
in kJ

~ 1886 kJ ~ 962 kJ - ~ 11

Energie / Brenn-
wert in kcal

~ 449 kcal ~ 229 kcal - ~ 11

Fett ~ 16,6 g ~ 8,5 g - ~ 12

davon gesättigte
Fettsäuren

~ 8,3 g ~ 4,2 g - ~ 21

davon einfach
ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

davon mehr-
fach ungesättigte
Fettsäuren

- - - -

Kohlenhydrate ~ 70,2 g ~ 35,8 g - ~ 13

davon Zucker ~ 61,7 g ~ 31,5 g - ~ 35

davon mehrwerti-
ge Alkohole

- - - -

davon Stärke - - - -

Ballaststoffe - - - -

Eiweiss ~ 4,1 g ~ 2,1 g - ~ 4

Salz ~ 0,42 g ~ 0,21 g - ~ 4

Natrium - - - -

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten
erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit
überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten,
Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab-
oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.


